[bookmark: _GoBack]                  09.04.2024г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ    НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях  предупреждения инфекционных заболеваний и созданию  благоприятной окружающей среды для проживания населения, в соответствии со статьёй 6 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»  от 30.03.1999г. №52 -  ФЗ, руководствуясь Федеральным законам «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» от 06.10.2013года №131 ФЗ, ст. 6, 32 Устава Таргизского муниципального образования, администрация Таргизского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15 апреля по 15 июня 2024 года провести двухмесячник по санитарной очистке подведомственных территорий.
2. 10 мая и 17 мая 2024года провести субботник по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования.
[bookmark: sub_2]        3. Организовать вывозку накопившегося мусора с территорий частного сектора.
        4. Руководителям предприятий и организаций в срок апрель - июнь 2024 года организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, а также произвести убору прилегающих территорий.
       5. Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте населённых пунктов, в зелёных зонах, по берегам рек.
       6.Еженедельно, каждую пятницу, осуществлять подведение итогов с предоставлением информации
       7. Разместить данное постановление на официальном сайте Таргизского муниципального образования.
       8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Таргизского
муниципального образования
В.М. Киндрачук